stoljeća

Naziv kolekcije: Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa, svezak prvi, obradio:

Kasim Dobrača, str. 47-48

Broj rukopisa: 92

Signatura: 1

Naziv rukopisa: /

Prevodioc: Nepoznat

Prepisivač: šejh Lutfullah b. šejh 'Osman b. šejh Salih-dede-efendi

Vrijeme prijepisa: 1258/ 1842.

Mjesto prijepisa: Isa-begova zavija - hanikah Hazreti Melvana u Sarajevu

Stil pisma: Nash

Dimenzije: 37 x 27

Broj listova: 299

Broj redaka na stranici: 11

Opis: Cjelovit Kur'an. Vrlo važan primjerak prijevoda, budući da je nastao u Bosni i Hercegovini

muharema

1258, odnosno 16. februara 1842. godine, i predstavlja njegov sedmi mushaf koji je prepisao.

Na posljednjoj stranici rukopisa se nalazi zapis u kojem se kaže da je primjerak uvakufila Atija,

kći Hasan-efendije Halilbašića (Halil-bašizade) za Durak-hodžinu džamiju u Sarajevu 1265/ 1848.

Odatle je rukopis kasnije prenesen u Gazi Husrev-begovu biblioteku 22. augusta 1939. godine

136 Ukrašavanje mushafa se završava iluminacijom hatma stranice koja slijedi poslije posljednje sure (en-Nas/Ljudi),
i koja sadrži podatke o datumu prijepisa i prepisivaču.